

**Reabilitarea caii pricipale de
acces spre la Gimnaziul din s.
Serpeni, r-ul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 598 267,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	549,1800	84,97	46 663,82
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	687,7346	84,97	58 436,81
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,2200	84,97	1 208,27
		Total manopera				106 308,90

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	106,9500	420,00	44 919,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4500	380,00	171,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,5000	380,00	1 710,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,5200	380,00	14 637,60
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	153,0000	2,60	397,80
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 440,0000	2,60	3 744,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 083,0000	2,60	18 415,80
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	913,5000	145,83	133 215,70
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,2000	1 650,00	11 880,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	150,7500	79,17	11 934,88
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,0000	150,00	2 700,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4500	23,33	10,50
13.	4100126202818	Apa	m3	9,3000	23,33	216,97
		Total materiale de construcții				243 953,25

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,0600	100,00	3 906,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,5300	75,00	1 464,75
3.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,4100	250,00	1 102,50
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3117	285,00	88,83
5.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,0840	450,00	1 387,80
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,5260	480,00	2 652,48
		Total utilaje de construcții				10 602,36

Total:

Cheltuieli directe	lei	360 864,51
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	25 514,14
Transportarea materialelor	10,00 %	24 395,33
Total	100,00 +	410 773,98
Cheltuieli de regie	14,50 %	59 562,23
Total	100,00 +	470 336,21
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 220,17
Total	100,00 +	498 556,38
TVA	20,00 %	99 711,28

Total deviz:

**598 267,6
6**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()